－２７１－

１．平成28年第１回郡上市議会定例会議事日程（第７日）

平成28年３月17日 開議

 日程１ 会議録署名議員の指名

 日程２ 議案第68号 平成27年度郡上市一般会計補正予算（第５号）について

２．本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

３．出席議員は次のとおりである。（１８名）

        １番   山 川 直 保        ２番   田 中 康 久

        ３番   森   喜 人        ４番   田 代 はつ江

        ５番   兼 山 悌 孝        ６番   野 田 龍 雄

        ７番   鷲 見   馨        ８番   山 田 忠 平

        ９番   村 瀬 弥治郎       １０番   古 川 文 雄

       １１番   清 水 正 照       １２番   上 田 謙 市

       １３番   武 藤 忠 樹       １４番   尾 村 忠 雄

       １５番   渡 辺 友 三       １６番   清 水 敏 夫

       １７番   美谷添   生       １８番   田 中 和 幸

４．欠席議員は次のとおりである。（なし）

５．地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名

     市    長  日 置 敏 明     教  育  長  青 木   修

     市長公室長  田 中 義 久     総 務 部 長  三 島 哲 也

     健康福祉部長  羽田野 博 徳     農林水産部長  下 平 典 良

     商工観光部長  山 下 正 則     建 設 部 長  古 川 甲子夫

     環境水道部長  平 澤 克 典     教 育 次 長  細 川 竜 弥

     会計管理者  佐 藤 宗 春     消  防  長  川 島 和 美

     郡上市民病院              国保白鳥病院
     事 務 局 長  尾 藤 康 春     事 務 局 長  藤 代   求

６．職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名

－２７２－

                         議会事務局
     議会事務局長  長 岡 文 男     議会総務課主査  武 藤   淳

－２７３－

    ◎開議の宣告

○議長（尾村忠雄君）  皆さん、おはようございます。それぞれの執務御苦労さまでございます。

 ただいまの出席議員は18名であります。定足数に達しておりますので、これより会議を開きます。

 本日の議事日程は、お手元に配付してありますので、お願いいたします。

（午前 ９時３０分）

────────────────────────────────────────────

    ◎会議録署名議員の指名

○議長（尾村忠雄君）  日程１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議規則第88条の規定により、会議録署名議員には、１番 山川直保君、18番 田中和幸君を指

名いたします。

────────────────────────────────────────────

    ◎議案第68号について（提案説明・委員会付託）

○議長（尾村忠雄君）  日程２、議案第68号 平成27年度郡上市一般会計補正予算（第５号）につい

てを議題といたします。

 説明を求めます。

 総務部長 三島哲也君。

○総務部長（三島哲也君）  おはようございます。それでは、議案68号、よろしくお願いします。

 議案第68号 平成27年度郡上市一般会計補正予算（第５号）について。

 上記について、地方自治法第218条第１項の規定により、議会の議決を求める。平成28年３月17

日提出、郡上市長 日置敏明。

 ２枚おめくりいただきまして、平成27年度郡上市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定める

ところによる。

 歳入歳出予算の補正、第１条、歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,150万円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ288億4,791万円とする。

 ２号は省略させていただきます。

 繰越明許費の補正、第２条、繰越明許費の追加は「第２表 繰越明許費補正」による。

 めくっていただきまして、３ページをお願いします。第２表繰越明許費補正、追加でございます。

 款２総務費、総務管理費、事業名、地方創生加速化交付金、長良川鉄道観光列車活用推進事業

4,330万円、同じく総務管理費の地方創生加速化交付金、関・美濃・郡上～長良川の恵みと暮らそ

うプロジェクト推進事業150万円。

 款６商工費、商工費、地方創生加速化交付金、郡上市11スキー場連携オールシーズンリゾート形

成事業1,420万円、同じく商工費、地方創生加速化交付金、長良川流域周遊滞在型観光推進プロジ

－２７４－

ェクト事業250万円、合計6,150万円の繰越明許費の補正でございます。

 なお、今回の補正につきましては、地方創生加速化交付金事業に係るものの補正でございまして、

歳入歳出の明細につきましては、お手元の事業概要一覧表にございますので、よろしくお願いした

いと思います。

 以上でございます。

○議長（尾村忠雄君）  ただいま説明のありました議案第68号については、会議規則第37条第１項の

規定により、議案付託表のとおり、予算特別常任委員会に審査を付託したいと思います。

 なお、質疑については予算特別委員会で行うこととし、ここでは省略いたします。

 本補正予算案件は、本日午後５時までに審査を終了するよう期限を設けたいと思いますが、これ

に御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（尾村忠雄君）  異議なしと認めます。よって、補正予算案件は、本日午後５時までに審査を

終了するようお願いをいたします。

────────────────────────────────────────────

    ◎散会の宣告

○議長（尾村忠雄君）  以上で、本日の日程は終了いたしました。

 慎重に御審議いただき、ありがとうございました。

 本日はこれで散会をいたします。ありがとうございました。失礼しました。

（午前 ９時３７分）

－２７５－

  上記会議の経過を記載して、その相違ないことを証するためここに署名する。

            郡上市議会議長   尾 村 忠 雄

            郡上市議会議員   山 川 直 保

            郡上市議会議員   田 中 和 幸